號
限年存

檔
保

函學大學毆酉匕」吉室

地址: ll03l臺北市信義區吳興街250號

聯絡人:考科藍臺灣研究中心

電子信箱:eiyt30348﹫tⅢu.edu.tw

聯絡電話:（02）2736l661轉3633

傳真電話: （02）66383879

受文者:仁愛醫療財圉法人大里仁愛醫院
韆γ又又

發文日期!中華民國108年ll月l4日

∣-競－Ⅱ發文字號;北醫校研字第l080004l65號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件;活動議程（10812040l51 l090108cho0singwisely議程pdf）

主旨:本校考科藍臺灣研究中心、部立雙禾口醫院,與醫策會共同

舉辦「明智選擇（Choosing﹟isely）推廣研討會」 ,敬

請貴機構所屬踴躍派員參加,請查照。

說明:

一、明智選擇（Choosing﹟isely﹚是近年國際上一項減少無效

醫療的運動, 目前世界各地如加拿大及日本等國都有醫療

組織的成立推廣此運動。本研討會目的希望能夠閨述

Choosing﹟isely比一嶄新的觀念,以及分享醫院的推動經

!驗,期能藉比提升醫療照護品質。

二、時間:2020年l月8日（三﹚ l3:00﹣l6:30。地點:衛生福利

部雙禾口醫院第一醫療大樓l3樓國際會議廳（新北市中禾口區

中正路29l號﹚‧

三、聯絡人: （02﹚22490088轉8860林昭君小姐

四、報名方式: 自即日起至2020年l月3日下午l7時,採線上報

名（https:∕∕reurl.cc∕24YlM﹚ ,額滿為止。

五、活動議程請詳見附件。

﹥﹛↓

裝

訂

線

囈

第1頁,共3頁

明智選擇 (Choosing Wisely) 推廣研討會

一、 目    的：明智選擇 (Choosing wisely) 是近年國際上一項減少無效醫

療的運動，目前世界各地如加拿大及日本等國都有醫療組

織的成立推廣此運動。臺灣於 2017 年首先由考科藍臺灣研

究中心主持國家衛生研究院「醫療資源使用之效益評估」

研究論壇，提出臺灣五項最常見又可能危害病人的醫療處

置，呼籲醫界應減少實施該五項醫療行為。臺灣醫院整合

醫學醫學會目前也與亞洲多國聯繫，成立亞洲 Choosing

wisely 聯盟。醫策會亦著手規劃將推動 Choosing wisely 列

入醫院評鑑條文。本研討會目的希望能夠闡述 Choosing

wisely 此一嶄新的觀念，以及分享醫院的推動經驗，期能

藉此提升醫療照護品質。

二、 主辦單位：財團法人醫院評鑑暨醫療品質策進會

          衛生福利部雙和醫院

          考科藍臺灣研究中心

三、 時    間：2020 年 1 月 8 日（星期三），13:00-16:30。

四、 地    點：雙和醫院第一醫療大樓 13 樓國際會議廳

          (新北市中和區中正路 291 號)。

五、 參加對象：對 Choosing wisely 有興趣的醫療照護人員

六、 活動費用：免費參加

七、 聯 絡 人：(02)22490088 轉 8860 林昭君小姐

八、 報名方式：自即日起至 2020 年 1 月 3 日下午 17 時採線上報名，額滿

為止。

九、 報名網址: https://reurl.cc/24YlR4.

十、 檢附交通資訊圖 P3

https://reurl.cc/24YlR4

明智選擇 (Choosing Wisely) 推廣研討會活動議程

 時間：2020 年 1 月 8 日（星期三），13:00-16:30

 地點：雙和醫院第一醫療大樓 13 樓國際會議廳

時間 內容 主講者

13:00-13:20 報  到

13:20-13:30 致歡迎詞 長官致詞

13:30-14:00 Choosing Wisely運動的國際趨勢 許甯傑 理  事

14:00-14:30 Choosing Wisely明智選擇本土化 陳杰峰 主  任

14:30-14:45 Coffee Break

14:45-15:15 Choosing Wisely相關概念介紹 王拔群 執行長

15:15-15:45 醫療機構 Choosing Wisely的實踐經驗分享 程毅君 副院長

15:45-16:15 由文化到行動的明智選擇 譚家偉 主  任

16:15-16:30 討  論

16:30~ 賦  歸

講師介紹(依主講課程順序排列)

許甯傑 社團法人臺灣醫院整合醫學醫學會 理事

陳杰峰 考科藍臺灣研究中心 主任

王拔群 財團法人醫院評鑑暨醫療品質策進會 執行長

程毅君 衛生福利部雙和醫院 副院長

譚家偉 衛生福利部雙和醫院教學部暨醫病共同決策資源中心 主任

雙和醫院交通路線圖

公車路線圖

中正路「雙和醫院站」：樹林-木柵 10、橘 5

圓通路「雙和醫院站」：242、橘 2、中和市捷運免費接駁公車（圓通灰磘→秀山區

中和市捷運免費接駁公車(自強國中→橫路里)線，行經雙和醫院院區

錦和路「中和站」：橘 3、藍 18、201、241、243、244

捷運路線

搭乘至「景安捷運站」再轉乘公車橘 2、橘 5、241、242、244、中和市捷運免費接 駁公車

搭乘「板南線」至「新埔捷運站」再轉乘公車橘 5 至「雙和醫院站」

醫院免費接駁車「景安捷運站」與雙和醫院間-7:00-22:50 每十分鐘發車一班

開車路線

台北縣中和市中正路和圓通路交叉口，中正路 291 號為正門口，圓通路 250 號為急診室入口